Licitações para realizar  os trâmites necessários para a convocação da empresa próxima colocada 

no item 06 do Anexo I do Edital ao preço proposta pela empresa desclassificada atualizado.  

Convocada a próxima empresa colocada, a mesma manifestou aceitação na entrega do 

equipamento licitado pelo valor da desclassificada, qual seja, R$ 69.935,00 (sessenta e nove mil, 

novecentos e trinta e cinco reais).  

Desta forma, justifica-se a presente contratação, bem como o valor a ser contratado.  

4. DELIBERAÇÃO 

Com fundamento na justificativa acima, decido pela contratação por dispensa de licitação, nos 
termos do artigo 24, inciso XI da Lei nº 8.666/1993, ficando a Central de Licitações com a

[...]

equipamento ser entregue no local determinado pelo Município, com realização de 
orientação e treinamento de operação e manutenção do equipamento, para o melhor 
rendimento e desempenho do mesmo, em suas atividades. 

9. PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

9.1 – O valor a ser pago pelo equipamento será R$ 69.935,00 (sessenta e nove mil, novecentos e 
trinta e cinco reais). 

9.1.1 – O pagamento será realizado no prazo máximo de 15 (quinze) dias contado do 
recebimento definitivo do equipamento. 

10. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1 – Dotações orçamentárias/convênios extra orçamentários a serem utilizados: